



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.04.2023

г. Вологда

№ 419

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в следующие нормативные правовые акты области:

1.1. В преамбуле постановления Губернатора области от 2 сентября 1997 года № 882 «Об образовании особо охраняемых природных территорий Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.2. В преамбуле постановления Губернатора области от 29 апреля 1999 года № 269 «Об образовании особо охраняемых природных территорий Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.3. В преамбуле постановления Правительства области от 6 февраля 2006 года № 112 «Об образовании особо охраняемой природной территории»

слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.4. В преамбуле постановления Правительства области от 27 марта 2006 года № 267 «Об образовании особо охраняемых природных территорий Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.5. В абзаце втором пункта 1 постановления Правительства области от 8 сентября 2006 года № 878 «О внесении изменений в Постановление Губернатора области от 16 мая 1996 года № 372 «Об образовании особо охраняемых природных территорий Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.6. В преамбуле постановления Правительства области от 18 сентября 2006 года № 906 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Азлецкий лес» Харовского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.7. В преамбуле постановления Правительства области от 21 ноября 2006 года №1115 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения «Памятник природы «Старый парк» в деревне Покровское Грязовецкого района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»».

1.8. В преамбуле постановления Правительства области от 19 февраля 2007 года № 207 «Об утверждении Положения о памятнике природы «Старинный парк в деревне Юрово» Грязовецкого района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»».

1.9. В преамбуле постановления Правительства области от 9 апреля 2007 года № 468 «Об утверждении Положения о памятнике природы «Кедровая роща» Грязовецкого района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»».

1.10. В преамбуле постановления Правительства области от 23 апреля 2007 года № 533 «Об утверждении Положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике Урочище «Орловская роща» Великоустюгского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представитель-

ных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.11. В преамбуле постановления Правительства области от 30 июля 2007 года № 986 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Старый парк» в деревне Юношеское Грязовецкого района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.12. В преамбуле постановления Правительства области от 27 августа 2007 года № 1157 «Об утверждении Положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Модно» Устюженского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.13. В преамбуле постановления Правительства области от 18 сентября 2007 года № 1260 «Об утверждении Положений о памятниках природы «Барановский бор – урочище», «Викторовский бор – урочище», «Одомченский бор – урочище» Великоустюгского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.14. В преамбуле постановления Правительства области от 24 декабря 2007 года № 1813 «Об утверждении Положения о памятнике природы «Михальцевская роща» Вологодского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.15. В преамбуле постановления Правительства области от 8 апреля 2008 года № 651 «Об утверждении Положения о памятнике природы областного значения «Липовая роща» Великоустюгского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.16. В преамбуле постановления Правительства области от 8 апреля 2008 года № 652 «Об утверждении Положений о памятниках природы «Вязовый лес «Тёмный мыс», «Вязовый лес «Векса» и «Еловый лес» у д. Кирики-Улита Вологодского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.17. В преамбуле постановления Правительства области от 8 апреля 2008 года № 653 «Об утверждении Положения о памятнике природы областного значения «Пустораменский бор» Харовского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.18. В преамбуле постановления Правительства области от 8 апреля 2008 года № 661 «Об утверждении Положения о памятнике природы «Оларевская гряда» Вологодского и Сокольского районов Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.19. В преамбуле постановления Правительства области от 30 сентября 2008 года № 1888 «Об образовании особо охраняемой природной территории областного значения «Государственный природный комплексный (ландшафтный) заказник «Молога» Устюженского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.20. В преамбуле постановления Правительства области от 25 ноября 2008 года № 2242 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения «Памятник природы «Старый парк» в селе Куркино», «Памятник природы «Старый парк» в посёлке Можайское» Вологодского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.21. В преамбуле постановления Правительства области от 16 декабря 2008 года № 2394 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения «Памятник природы «Водопад «Васькин ключ» Великоустюгского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.22. В преамбуле постановления Правительства области от 27 января 2009 года № 110 «Об утверждении положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Старый парк» в деревне Красково Вологодского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.23. В преамбуле постановления Правительства области от 9 февраля 2009 года № 232 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения Великоустюгского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.24. В преамбуле постановления Правительства области от 17 марта 2009 года № 494 «Об утверждении Положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Оленевский бор» Кичменгско-Городецкого района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999

года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.25. В преамбуле постановления Правительства области от 14 апреля 2009 года № 632 «Об утверждении положений о памятниках природы «Старый парк» в деревне Большое Восное, «Старый парк» в посёлке Даниловское, «Старый парк» в селе Михайловское, «Сосновая аллея» Устюженского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.26. В преамбуле постановления Правительства области от 5 мая 2009 года № 699 «Об утверждении положений о комплексных (ландшафтных) государственных природных заказниках «Верденгский» и «Сигское болото» Сямженского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.27. В преамбуле постановления Правительства области от 26 мая 2009 года № 818 «Об образовании особо охраняемой природной территории областного значения комплексного (ландшафтного) государственного природного заказника «Черноозерский» Чагодощенского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами

«от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.28. В преамбуле постановления Правительства области от 27 июля 2009 года № 1146 «Об утверждении Положения о комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Шиченгский» Сямженского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.29. В преамбуле постановления Правительства области от 10 августа 2009 года № 1199 «Об утверждении Положения о памятнике природы «Старый парк» в деревне Грибцово Вологодского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.30. В преамбуле постановления Правительства области от 17 августа 2009 года № 1252 «Об утверждении Положения о памятнике природы «Бор Бережок» Харовского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.31. В преамбуле постановления Правительства области от 24 августа 2009 года № 1266 «Об утверждении положений о памятниках природы «Сосновый бор «Шишкина нива», «Сернистые источники» у деревни Шелохачь, «Урочище «Подсосенье», «Урочище «Чайкино озеро» Устюженского района Воло-

годской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.32. В преамбуле постановления Правительства области от 24 августа 2009 года № 1267 «Об утверждении положений о комплексных (ландшафтных) государственных природных заказниках «Отненский», «Кобожский», «Горский» Устюженского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.33. В преамбуле постановления Правительства области от 31 августа 2009 года № 1313 «Об утверждении Положения о памятнике природы «Валун Двугорбый» Вологодского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.34. В преамбуле постановления Правительства области от 14 сентября 2009 года № 1379 «Об утверждении Положения о памятнике природы «Старый парк» в селе Никольском Усть-Кубинского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.35. В преамбуле постановления Правительства области от 23 сентября 2009 года № 1421 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения Тарногского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.36. В преамбуле постановления Правительства области от 1 февраля 2010 года № 75 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения Тотемского района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.37. В преамбуле постановления Правительства области от 8 февраля 2010 года № 112 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения Кичменгско-Городецкого района Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.38. В преамбуле постановлении Правительства области от 19 февраля 2010 года № 158 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном(ландшафтном) государственном природном заказнике «Кольцевая структура «Чермжа» в Белозерском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполни-

тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.39. В преамбуле постановления Правительства области от 15 июня 2010 года № 690 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Раменский лес» в Тарногском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.40. В преамбуле постановления Правительства области от 28 июня 2010 года № 727 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения комплексных (ландшафтных) государственных природных заказниках в Тотемском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.41. В преамбуле постановления Правительства области от 28 июня 2010 года № 728 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Великоустюгском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.42. В преамбуле постановления Правительства области от 18 октября 2010 года № 1190 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Белозерском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.43. В преамбуле постановления Правительства области от 8 ноября 2010 года № 1278 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Колошемский лес» в Бабаевском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.44. В преамбуле постановления Правительства области от 27 декабря 2010 года № 1531 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Верховажском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.45. В преамбуле постановления Правительства области от 11 апреля 2011 года № 340 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Вожегодском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.46. В преамбуле постановления Правительства области от 16 мая 2011 года № 516 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Марьинский бор» в Вожегодском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.47. В преамбуле постановления Правительства области от 6 июня 2011 года № 633 «О создании особо охраняемой природной территории областного значения комплексного (ландшафтного) государственного природного заказника «Большая Похта» в Белозерском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.48. В преамбуле постановления Правительства области от 6 июня 2011 года № 649 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Бабушкинском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.49. В преамбуле постановления Правительства области от 27 июня 2011 года № 728 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Нюксенском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.50. В преамбуле постановления Правительства области от 2 сентября 2011 года № 1057 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Бабаевском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.51. В преамбуле постановления Правительства области от 9 сентября 2011 года № 1090 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Великоустюгском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.52. В преамбуле постановления Правительства области от 30 декабря 2011 года № 1720 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Спасский бор» в Тарногском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.53. В преамбуле постановления Правительства области от 30 декабря 2011 года № 1732 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном(ландшафтном) государственном природном заказнике «Харинский» в Белозерском и Кадуйском районах Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.54. В преамбуле постановления Правительства области от 26 марта 2012 года № 255 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Сысоевский бор» в Бабушкинском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.55. В преамбуле постановления Правительства области от 9 апреля 2012 года № 303 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Ратца» в Чагодощенском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.56. В преамбуле постановления Правительства области от 16 июля 2012 года № 791 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Урочище «Ключи» в Бабаевском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.57. В преамбуле постановления Правительства области от 24 июля 2012 года № 869 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Исакова гора» в Бабушкинском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.58. В преамбуле постановления Правительства области от 13 сентября 2012 года № 1076 «О создании особо охраняемой природной территории областного значения комплексного (ландшафтного) государственного природного заказника «Еюгский бор» в Бабушкинском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.59. В преамбуле постановления Правительства области от 24 сентября 2012 года № 1104 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном

природном заказнике «Ихалицкий» в Междуреченском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.60. В преамбуле постановления Правительства области от 3 октября 2012 года № 1152 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Междуреченском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.61. В преамбуле постановления Правительства области от 6 ноября 2012 года № 1319 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Бабаевском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 ноября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.62. В преамбуле постановления Правительства области от 26 ноября 2012 года № 1385 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Каменная гора» в Бабаевском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.63. В преамбуле постановления Правительства области от 4 декабря 2012 года № 1415 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Сокольском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.64. В преамбуле постановления Правительства области от 4 декабря 2012 года № 1416 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Клавдинский» в Бабаевском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.65. В преамбуле постановления Правительства области от 17 декабря 2012 года № 1480 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Дендропарк» в г. Устюжне в Устюженском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.66. В преамбуле постановления Правительства области от 14 января 2013 года № 29 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной

территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Падун» в Чагодощенском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.67. В преамбуле постановления Правительства области от 21 января 2013 года № 59 «Об утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в Бабаевском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации (с последующими изменениями)» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.68. В преамбуле постановления Правительства области от 21 января 2013 года № 60 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Старинный парк «Спирино» в Великоустюгском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.69. В преамбуле постановления Правительства области от 11 февраля 2013 года № 142 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике «Озериха» в Бабушкинском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.70. В преамбуле постановления Правительства области от 11 февраля 2013 года № 143 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Урочище «Бобровский солёный источник» в Нюксенском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.71. В преамбуле постановления Правительства области от 15 апреля 2013 года № 409 «Об утверждении Положения об особо охраняемой природной территории областного значения памятнике природы «Опоки» в Великоустюгском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.72. В преамбуле постановления Правительства области от 6 апреля 2015 года № 289 «О создании особо охраняемой природной территории областного значения туристско-рекреационной местности «Лисицыно» в Вологодском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об об-

щих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.73. В преамбуле постановления Правительства области от 21 ноября 2016 года № 1042 «О создании особо охраняемой природной территории областного значения туристско-рекреационной местности «Голубково» в Вологодском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

1.74. В преамбуле постановления Правительства области от 21 октября 2019 года № 966 «О создании особо охраняемой природной территории областного значения государственного природного заказника «Болото «Доброозерское» в Бабаевском районе Вологодской области» слова и цифры «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами и цифрами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников